
  

Obec Terezín, IČ: 00488461 

Terezín 78, 696 14 Čejč 

 

KOMENTÁŘ 

K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE TEREZÍN 

ZA ROK 2018 
 

 

 

 

Obsah: 

1. Úvod 

2. Plnění příjmů a výdajů 

3. Hospodaření s majetkem 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

6. Závěrečný účet obce 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce:    Zveřejněno na úřední desce: 

Vyvěšeno dne: 10. 7. 2019     Vyvěšeno dne: 10. 7. 2019 

Sňato dne:        Sňato dne:  

 

 

 

 

 

 

                                                                  Ing. Antonín Hanák 

                                                                                                              starosta obce 

 

 

 



  

1. ÚVOD 
 

Obec Terezín hospodařila na základě rozpočtu obce schváleného na svém zasedání Zastupitelstva Obce 

Terezín dne 15. 12. 2017. 

Závěrečný účet Obce Terezín je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

2. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace: 

Příjmy běžné, kapitálové a dotace činí     9 147 927,23     98,26% 

Výdaje běžné a kapitálové činí               -10 712 532,85  96,84% 

Saldo příjmů a výdajů      -1 564 605,62 

Financování-změna stavu na bankovních účtech                  -553 394,38 

Uhrazené splátky dlouhodob. přij. půjč. prostř.             - 482 000,00 

Dlouhodobě přijaté půjčené prostředky     2 600 000,00 

Saldo financování        1 564 605,62 

Zůstatek finančních prostředků na závěrečném účtu k 31.12.2018       činí Kč 925 712,51 

viz. Účetní závěrka: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2018 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle 

rozpočtové skladby 

    schválený  upravený skutečnost 

Příjmy   rozpočet rozpočet   

    
  

  

Daňové příjmy   5 008 000,00 5 595 800,00           5 479 369,97     

Nedaňové 
příjmy   249 400,00 1 702 700,00          1 671 627,43 

Kapitálové 
příjmy   

14 500,00 14 500,00                          0,00    

Přijaté dotace   75 700,00 1 997 100,00          1 996 929,83         

Příjmy celkem   5 347 600,00 9 310 100,00           9 147 927,23    

    
  

  

Výdaje   
  

  
    

  
  

Běžné výdaje   4 230 600,00 8 680 800,00 8 511 983,85    

Kapitálové 
výdaje   

635 000,00 2 381 500,00 2 200 549,00     

Výdaje celkem   4 865 600,00 11 062 300,00 10 712 532,85 



  

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Č.ú. Druh majetku Stav k 01.01.2018 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2018 

018 DDNM 54 053,00         17 861,00 - 71 914,00 

019 Dlouh.nehm.majetek 113 740,00 - - 113 740,00 

021 Stavby           56 560 241,22       4 791 496,32  61 351 737,54 

022 Sam.mov.věci 2 325 296,00       1 431 009,00 - 3 756 305,00 

028 DDHM 1 493 213,60 275 829,00  1 769 042,69 

031 Pozemky 3 705 025,28   3 705 025,28 

042 Nedokončený DHM 1 297 876,32 2 200 549,00 3 386 365,32 112 060,00 

 
Komentář k pohybům dlouhodobého majetku – nejvýznamnější položky: 
 

- účet 018 DDNM – pořízení programu spisová služba 

- účet 021 Stavby –  ocenění a navedení do majetku obce stávající VO, navýšené o rekonstrukci a 

modernizaci VO v celkové výši 4 466 484,- Kč, vodovodní přípojka ve výši Kč 275 242,32 

- účet 022 Sam,movité věci – pořízení elektromobilu ve výši 1 207 003,- Kč, pořízení mechanizace 

na údržbu veřejné zeleně ve výši 224 006,- Kč 

- 028 DDHM – křovinořez 16 500,- Kč, herní prvky na hřiště 25 400,- Kč, vánoční dekorace 29 004,- 

Kč apod. 

- účet 042 Nedokončený DHM – zavedení do majetku obce VO a vodovodní přípojka 

viz. Účetní závěrka - Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2018 

viz. Inventarizační zpráva za rok 2018 

 

4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM 

FONDŮM A ROZPOČTŮM KRAJE A DOTACE POSKYTNUTÉ 

PŘIJATÉ DOTACE  

  
     
ÚZ Položka PŘIJATÉ ÚČELOVÉ DOTACE POSKYTNUTO VYČERPÁNO 

13013 4116 Úřad práce - dotace na VPP          159 108,00 159 108,00 

17027 4116 MMR – oprava MK ul. Pod sklepy 717 750,00 717 750,00 

29027 4116 MZe – oprava márnice a zpevnění ploch 357 668,00           357 668,00 

89023 4113 SZIF – na zemědělskou půdu 5 366,83 5 366,83 

90992 4213 SFŽP - elektromobil 510 000,00           510 000,00 

98008 4111 MF ČR – Volby prezidenta ČR 26 237,00 25 586,18 

98187 4111 MF ČR – Volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR  30 000,00 20 549,00 

374 4222 JMK – mechanizace –údržba veřejné zeleně 110 000,00 110 000,00 

Celkem dotace   1 916 129,83 1 906 028,01 

   
        

 
 
   

POLOŽKA   PŘIJATÉ NEÚČELOVÉ DOTACE  POSKYTNUTO   VYČERPÁNO  

4112   Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 80 800,00     80 800,00 



  

Komentář k přijatým účelovým dotacím:  
Dotace na volby prezidenta ČR a dotace na společné volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR nebyly 
vyčerpány. Částky ve výši Kč 650,82 a Kč 9 451,- byly vráceny prostřednictvím účtu  JMK v rámci 
souhrnného vyúčtování za rok 2018 do státního rozpočtu. 
 
Všechny ostatní přijaté účelové dotace byly vyčerpány v plné výši.  

 

POSKYTNUTÉ DOTACE 

Finanční dary a neinvestiční transfery poskytnuté Obcí Terezín spolkům, organizacím a 
ostatním v roce 2018 

  
P.Č.                                              Název spolku                      2017 
1 Spolek rybářů 5 000 

2 Kronikář pan Němec 5 000 

3 Město Hodonín – spolufinancování sociálních služeb 29 502 

4 Město Hodonín – projednání přestupků za 1.pololetí r.2018  6 000 

5 Město Hodonín – sociálně-právní ochrana dětí 6 000 

6 Nemocnice TGM Hodonín – zdravotnické účely 7 000 

7 Nadační fond – Víly pro děti 5 000 

8 Muzeum vinařství a venkova 7 000 

9 Přátelé dobré zábavy 10 000 

10 ZO CSV Čejč - včelaři 7 000 

11 Spolek Terezínských vinařů 10 000 

12 Obec Pramen – veřejná sbírka 5 000 

  Celkem                   102 502 

 

ČLENSTVÍ OBCE 

Název 
Uhrazeno v r. 2018 
(Kč) 

Svaz měst a obcí ČR 2 918,20 

Celkem 2 918,20 

 

 5. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 
 

Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Terezín proběhlo dne 12.12.2018 a konečné přezkoumání 

hospodaření obce se uskutečnilo dne 25.04.2019. Přezkoumání hospodaření provádí Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí Brno a to na základě 

ustanovení §42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO. 

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 

odst.3 písm.c) zákona o přezkoumání hospodaření. 



  

a) Kontrolou profilu zadavatele obce Terezín bylo zjištěno, že není zveřejňována skutečně 

uhrazená cena u uskutečněných veřejných zakázek dle §219 odst.3 zákona č.134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek. Veřejný zadavatel je povinen uveřejnit nejpozději do 3 

měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění 

smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění podle odstavce 1 tohoto paragrafu. 

b) Kontrolou inventarizace, provedené k 31.12.2018 bylo zjištěno, že předložený inventurní 

soupis u účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku neodpovídá 

skutečnému stavu vedenému v účetnictví. Při inventarizaci majetku a závazků nebylo 

dodrženo ustanovení § 29 odst.1 zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví. 

 

II. Závěrečné vyjádření auditora: „Při přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2018 byly 

zjištěny  chyby a nedostatky, uvedené v ustanovení §10 odst.3 písm.c) zákona o 

přezkoumávání hospodaření č.420/2004 Sb.  

viz. Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření r.2018: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………….. 0,16 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku        …………………………………….13,32 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………..0,58 % 

 

6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

Nedílnou součástí „Závěrečného účtu Obce Terezín za rok 2018 “ jsou níže uvedené přílohy: 

 Výkaz FIN 2-12  

 Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2018 

 Komentář k závěrečnému účtu Obce Terezín za r. 2018 

 Plnění a čerpání závazných ukazatelů rozpočtu za r. 2018 

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 25. 6. 2019. 

Projednání závěrečného účtu obce za r. 2018 se uzavírá vyjádřením souhlasu s výhradami na základě 

nichž přijme ÚSC opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků dle § 17, odst. 7, písm. b) 

zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

V Terezíně 26. 6. 2019 

Vypracovala:  Churá Hana, účetní obce 

 

 

        Ing. Antonín Hanák 

            starosta obce 


